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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

عصر ایران مدعی شد:  محسن رضایی دبير  •
مجمع تشخيص مصلحت نظام گفت:دشمنان 
ایران می دانند که ایران برای  500  ميليون نفر در 
25 کشور دنيا حکومت می کند که این کشورها 

سالانه  800  ميليارد دلار تجارت دارند.
سخنگوی  • متکی  منوچهر  نوشت:  تابناک 

شورای وحدت اصولگرایان گفت: درباره آقای 
رئيسی صحبتی نشده اما اگر وی وارد عرصه 
انتخابات شود، بدون شک با توجه به قابليت هایی 
که از وی در دوره گذشته شاهد بودیم، شورای 
وحدت از ورود وی به عرصه انتخابات استقبال 

خواهد کرد.
اعتماد آنلاین نوشت: یک رسانه اسرائيلی  •

ــزاران تن کرفس در مزارع  با اشــاره به اتــاف ه
غربی  نقب  منطقه  در  اسرائيلی  شهرک های 
اعام کرد، حضور ایران در بازارهای روسيه باعث 
وارد آمدن زیان های هنگفتی به شهرک نشينان 
اسرائيلی شده و این راند را ما به ایرانی ها واگذار 
ایرانی  کرفس های  قيمت  اکنون  هم  کردیم. 
صادرشده به روسيه ۶0 روبل است و تنها یک هفته 
برای رسيدن به مقصد زمان نياز دارد، در حالی که 
قيمت کرفس های توليد شده در اسرائيل به دليل 
هزینه نيروی کار بالاتر و بعد از سه هفته به آن جا 

رسيدن در بازارهای روسيه 120 روبل است.
جهان نیوز مدعی شد: رصد و پایش فضای  •

مجازی نشان می دهد که بيش از 81 درصد پيام 
های کاربران دربــاره بحث نامزدی نظاميان در 
انتخابات 1400، پيام های خنثی بوده است. 
ــردم از بگو مگوهای  ــد قابل توجهی از م درص
ــران قــوا با  سياسی و بداخاقی هــای علنی س
یکدیگر استقبال نمی کنند و این موضوع سبب 
واکنش های منفی در جامعه می شود. بر اساس 
یک تحقيق نيز بداخاقی های سياسی سران 
قوا با یکدیگر سبب ایجاد نااميدی جدی در بخش 

هایی از مردم از کارآمدی حاکميت می شود.

آفتاب یزد – این روزنامه نوشت: »محمدحسين  •
بهشتی« پدر داماد رئيس جمهور که امروز در معرض 
اتهام و انگ سوءاستفاده از مقام حسن روحانی 
برای محدودیت واردات موز توسط همه مشتاقان 
واردات این ميوه قرار گرفته، گفته است: در حالی 
به من برچسب سلطان موز می زنند که در هفته در 
نهایت پنج تریلی واردات موز دارم که از هفته آینده 

دیگر ندارم.
ابتکار – این روزنامه در گزارشی با تيتر »اجماع  •

اصولگرایان، خيلی دور، خيلی نزدیک« نوشت: 
»اصولگرایان شاید هيچ گاه تا این حد مطمئن به برد 
در انتخابات نبودند. عملکرد غيرقابل قبول دولت 
دوازدهم که مورد حمایت گروه های اصاح طلب 
بود، حالا فضا را برای پيروزی در انتخابات 1400 
داغ تــر از هميشه کرده است. هرچند موضوع به 
اجماع رسيدن در هر دو جریان اصــاح طلب و 
اصولگرا همواره مورد مناقشه است اما این اجماع 
در جریان اصولگرا   مهم تر به نظر می رسد. با این 
همه اما تجربه مجلس یازدهم نشان داد به اجماع 
رسيدن اصولگرایان کار آسانی نخواهد بود حتی 

اگر زمين بازی رقابت برایشان هموار باشد.«
فرهیختگان – ایــن روزنــامــه با انتشار عکس  •

محمدجواد ظریف در صفحه اول خود با تيتر درشت 
»روی سيگنال بد توافق« نوشت: »دولــت بایدن 
حداقلی ترین مطالبات ایران در برجام را به رسميت 
نمی شناسد اما دولت و برخی سياسيون در ایران 

مواضعی منفعانه دارند.«
اعتماد – این روزنامه با اشــاره به سفر رئيس  •

مجلس به روسيه نوشت: »یک اتفاق غير منتظره 
در فضای دیپلماتيک ایــران؛ قاليباف با یک پيام 
مهم راهی روسيه شده است. پيشتر البته دیده 
شده بود که علی اکبر ولایتی سفير پيام های مهم 
مقامات عالی ایران برای رهبران دنيا باشد. حالا 
اما این رخداد با سفير شدن رئيس مجلس تجربه 
می شود. این برای قاليباف که اکنون در قامت یک 
نامزد انتخاباتی برای سال 1400 است، می تواند 

یک پرستيژ سياسی و بين المللی محسوب شود.«
وطن امــروز – این روزنامه در گزارشی با تيتر  •

»تخليه مشکوک هفت تپه« با اشــاره به  افزایش 
بی سابقه خروج محموله های شکر از شرکت کشت 
ــروع زمزمه های  و صنعت نيشکر هفت تپه با ش
خلع ید نوشت: »در حالی که خروج روزانه شکر از 
هفت تپه به طور معمول کمتر از 300 تن بود، در دو 

روز پایانی هفته گذشته به بيش از هزار تن رسيد«.

تازه های مطبوعات

ویژه های خراسان  

مجوز روحانی برای راه اندازی موزه 
»جمهوری« 

به پيشنهاد یک عضو کابينه که در روزهای اخير 
به تایيد حجت الاســام روحانی رئيس جمهور  
نيز رسيده، قرار است بخش قابل توجهی از یکی 
از اماک دولتی در تهران که در مرکز شهر قرار 
دارد، به منظور برپایی موزه ای به نام »جمهوری«، 
به نهاد ریاست جمهوری منتقل شود و اداره موزه 
جدید و پرداخت هزینه های اداره آن نيز توسط 
یک هيئت امنا صورت بگيرد که نمایندگانی از 
نهاد ریاست جمهوری، وزارت ميراث فرهنگی 

و برخی دستگاه های دیگر عضو آن خواهند بود.

نگاه سوم 

ــــت ا... خامنه ای  ــروه سیاسی - حضرت آی گ
فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز در دیدار جمعی 
از فرماندهان نيروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بيعت تاریخی همافران با امام خمينی)ره( در 
19 بهمن 5۷ را یکی از شگفتی سازی های مهم 
و از عوامل اصلی پيروزی انقاب و همچنين 
آمریکایی ها  محاسباتی  خطای  نشان دهنده 
برشمردند و گفتند: لازمه استمرار حرکت پرشتاب 
ــردم در صحنه، کــار و تاش  انــقــاب، حضور م
بی وقفه، اتحاد کلمه به خصوص ميان مسئولان، 
اعتماد به وعده الهی و افزایش مؤلفه های قدرت 
ملی در عمل است. رهبر انقاب اسامی همچنين 
قضایای فضاحت بار اخير آمریکا و سقوط ترامپ 
را افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی و سياسی 
آمریکا خواندند و با اشاره به اظهارنظر مقام های 
اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم ها تأکيد 
کردند: آمریکایی ها و اروپایی ها حق هيچ گونه 
شرط گذاری ندارند زیرا تعهدات برجامی خود 
را نقض کردند و آن طرفی که باید شرط بگذارد 
جمهوری اسامی است زیرا به تعهدات خود پایبند 
بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی 
خود بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم ها را 
در عمل و نه در حرف یا روی کاغذ، لغو کند و این 
لغو تحریم ها مورد راستی آزمایی ایران قرار گيرد. 
این، سياست قطعی و غيرقابل برگشت جمهوری 
اسامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و هيچ 

کس از آن عدول نخواهد کرد.

 خطای محاسباتیدولت های دموکرات در 	 
سال 5۷ و ۸۸

فرمانده کل قوا در این دیدار 19 بهمن 135۷ 
را از ایام ا... خواندند و افزودند: جدا شدن بخش 
مهمی از ارتــش و پيوستن آن ها به امــام و مردم 
شبيه معجزه بود زیرا تکيه اصلی رژیم طاغوت به 
ارتش و ساواک بود و در نهایت از آن جایی ضربه 
خوردند که هيچ گاه تصور نمی کردند. حضرت 

آیــت ا... خامنه ای به خطای محاسباتی عجيب 
دولت دموکرات آمریکا در آن زمان، در ارزیابی 
شرایط کشور و مردم نيز اشاره کردند و گفتند: 
آمریکایی ها به ارتش شاهنشاهی بسيار اميدوار 
بودند و بر اساس اخبار قطعی، کودتایی را طراحی 
کرده بودند تا با دستگيری سران و پيشروان انقاب 
و با استفاده از خشونت گسترده عليه مردم، مانع 
سقوط رژیــم شوند اما یکی از عواملی که نقشه 
شيطانی آن ها را باطل کرد، حرکت نيروی هوایی 
در نوزدهم بهمن بود. ایشان با تأکيد بر این که 
خطای محاسباتی آمریکا در قبال ایــران ادامه 
دارد و همچنان درک و شناخت صحيحی از ملت 
ایران ندارند، افزودند: یک نمونه از این خطای 
محاسباتی در فتنه 88 بــود که رئيس جمهور 
دموکرات آمریکا به خيال آن که کار را تمام خواهد 

کرد، رسماً از فتنه حمایت کرد.

 ترامپ را با لگد و با افتضاح از کاخ سفید 	 
اخراج کردند 

بی سابقه  تحریم های  اسامی  انقاب  رهبر 
با هدف از پا درآوردن ایــران را نمونه دیگری 
و  برشمردند  آمریکا  محاسباتی  خطاهای  از 
گفتند: یکی از همان احمق های درجــه یک، 
دو سال پيش گفته بود که عيد ژانویه 2019 
را در تهران جشن می گيریم. حالا آن شخص 
خودش به زباله دان تاریخ رفته و رئيس او هم با 
لگد و با افتضاح از کاخ سفيد اخراج شده است 
اما جمهوری اسامی ایــران به لطف خداوند 
سربلند ایستاده است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تأکيد بر این که در قبال دشمن و معيوب بودن 
دستگاه محاسباتی آن نباید ساده انگاری کرد، 
خاطر نشان کردند: عوامل دیگری نيز در موفق 
بودن حرکت انقاب اسامی مؤثر بوده اند که 
عبارتند از کار و تاش، حضور مردم در صحنه 
و ایمان آنان به لزوم این حضور، اعتماد به وعده 

الهی و طراحی های متقابل.

با نشستن و تماشا کــردن هیچ کــاری پیش 	 
نمی رود

رهبر انقاب اسامی تأکيد کردند: با نشستن و 
تماشا کردن هيچ کاری پيش نمی رود. مسئولان 
با حضور در ميدان کار و عمل و با اعتماد به خدا، 
دایم مولفه های قدرت ملی را افزایش دهند و در 
عمل توليد قــدرت کنند. ایشان یکی از مظاهر 
توليد قدرت را تقویت نيروهای مسلح به تناسب 
اقتضائات منطقه ای و بين المللی برشمردند و 
با تجليل از رزمایش های اخير افزودند: انجام 
چنين رزمایش های بزرگ و اعجاب برانگيزی، 
آن هم در شرایط تحریم، در واقع تأمين امنيت 
ملی به دست فرزندان کشور در نيروهای مسلح 
کشور و بسيار افتخار آميز است.حضرت آیت ا... 
خامنه ای لازمه توليد قدرت در نيروهای مسلح را 
عاوه بر تقویت تجهيزات، حفظ و ارتقای روحيه، 
ایمان و قدرت معنوی نيروها دانستند و گفتند: 
خطای بزرگ برخی کشورهای منطقه این است 
که امنيت ملی خود را از بيگانگان طلب می کنند و 
با وجود ميلياردها دلار هزینه و تحقير شدن و توهين 
شنيدن، در نهایت در بزنگاه ها امنيت آن ها تأمين 
نمی شود؛ همان گونه که در قضایای چند سال 
قبل مصر و تونس یا در سرنوشت محمدرضا پهلوی 
دیدیم. ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا 
و اشتباه در داخل را نيز گوشزد کردند و افزودند: 
یکی از اشتباه های بزرگ این است که مرعوب 
قدرت دشمن شویم یا در امور سياسی و اقتصادی 

به دشمن اميد ببندیم.

 حوادث فضاحت بار اخیر  افول آبرو، قدرت و 	 
انتظام اجتماعی آمریکاست

رهبر انقاب اسامی با تأکيد بر این که بنا بر 
مبالغه درخصوص نيرو و توان داخلی نيست، 
خاطرنشان کــردنــد: امــا واقعيت های درون 
را ببينيم و آن را ارتقا دهيم و بدانيم که اگر با 
هرتوانی، مرعوب دشمن شویم از کار خواهيم 
افتاد. حضرت آیت ا... خامنه ای، افرادی را که 
در خصوص توانایی های آمریکا و برخی قدرت 
ها ارزیابی های غيرواقعی دارنــد، به قضایای 
اخير آمریکا ارجــاع دادنــد و افزودند: حوادث 
کوچکی  مسائل  آمــریــکــا،  اخير  فضاحت بار 
نيستند و نباید در چارچوب افــول یک رئيس 
جمهور ناباب ارزیابی شوند بلکه این قضایا افول 
ــرو، قــدرت و انتظام اجتماعی آمریکاست.  آب
با استناد به اظهارات صاحب نظران  ایشان 
ها  آن  خــود  گفتند:  آمریکا  سياسی  برجسته 
می گویند نظام اجتماعی آمریکا از درون پوسيده 
است و برخی سخن از دوران پسا آمریکا به ميان 
آورده انــد. رهبر انقاب اسامی افزودند: اگر 
شبيه قضایای آمریکا در هرنقطه دیگر از دنيا 
به خصوص در کشورهایی که آمریکا با آن ها 
مشکل دارد، رخ داده بود، آن را رها نمی کردند 
امــا امــپــراتــوری خبری در دســت آن هاست و 
تاش دارند تا ماجرا را تمام شده نشان دهند 
درحالی که قضيه تمام نشده و دنباله دار است. 

بودن  سراسيمه  و  دستپاچگی  علت  ایشان 
رژیم های وابسته به آمریکا در منطقه به خصوص 
رژیم صهيونيستی و یاوه گویی های اخير آن ها را 
ترس و اضطراب از واقعيت افول آمریکا در محيط 

بين المللی و محيط داخلی دانستند.

 آمریکا و 3 کشور اروپایی حق تعیین شرط و 	 
شروط برای برجام ندارند

ــت ا... خامنه ای در بخش دیگری  ــ آی حضرت 
ــاره به اظــهــارات مقام های  از سخنانشان با اش
آمریکایی و اروپایی در قضيه تحریم ها گفتند: اولًا 
در جمهوری اسامی هيچ کس گوشش بدهکار 
مهمل گویی های افراد بدون استحقاق در آمریکا 
و اروپا نيست. ایشان افزودند: ثانياً بر اساس منطق 
و استدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی که تعهدات 
برجامی خود را زیر پا گذاشته اند، حق تعيين شرط 
و شروط برای برجام ندارند. رهبر انقاب اسامی 
تأکيد کردند: آن ها صرفاً در یک برهه بسيار کوتاه 
در اول کار، بعضی از تحریم ها را موقتاً تعطيل 
کردند اما بعداً تحریم ها را برگرداندند و حتی 
افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و 
شروط ندارند. رهبر انقاب اسامی تأکيد کردند: 
طرفی که حق دارد برای ادامه کار برجام شرط 
بگذارد، جمهوری اسامی ایران است چرا که از 
اول به همه تعهدات برجامی خود عمل کرد ولی 

آن ها تعهدات خود را نقض کردند.

 آمریکا تحریم ها را در عمل لغو کند و نه با زبان 	 
یا روی کاغذ

و  بازگشت  غيرقابل  قطعی،  سياست  ایــشــان 
عدول ناپذیر جمهوری اسامی در خصوص برجام 
را که مورد اتفاق همه مسئولان کشور است، به 
این شکل بيان کردند: اگر می خواهند ایران به 
تعهدات برجامی خود برگردد باید آمریکا تحریم ها 
را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کاً لغو کند، 
آن گاه پس از راستی آزماییِ صحت لغو تحریم ها، 
جمهوری اسامی به تعهدات برجامی خود باز 
خواهد گشت. رهبر انقاب اسامی مسئولان 
و دست اندرکاران امور کشور را به اتحاد کلمه و 
هم صدایی توصيه موکد کردند و گفتند: اتحاد 
کلمه مردم و همچنين مسئولان عامل اصلی عبور 
از بسياری از مشکات در 42 سال گذشته بوده و 
این هماهنگی و هم صدایی باید ادامه یابد. فرمانده 
کل قوا، نيروهای مسلح را به ادامه توليد قدرت 
توصيه و در پایان تأکيد کردند: به لطف خداوند و 
دعای حضرت ولی عصر)عج( فردای ملت و کشور 
ایران، قطعاً به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد 
بود. پيش از سخنان رهبر انقاب اسامی، امير 
سرتيپ نصيرزاده فرمانده نيروی هوایی ارتش با 
بيان گزارشی از برنامه های این نيرو در سال گذشته 
گفت: نيروی هوایی با سابقه حضور اثرگذار خود در 
انقاب و حفظ دستاوردهای آن، امروز با دستی پر 
از رویش های برخاسته از تفکر مقاومت و آموزه های 
مکتب شهيد سليمانی، با انگيزه تر از پيش در مسير 

ارتقای قدرت هوایی کشور گام برداشته است.

اول،لغو تحریم ها
پاسخ قاطع رهبر انقلاب به بازی جدید آمریکا درباره بازگشت به برجام

جبهه پایداری هميشه طيفی  پر سر و صدا در 
جبهه اصولگرایی بوده اما حواشی وضعيت 
و تصميمات آن بعد از فوت مرحوم آیــت ا... 
مصباح یزدی و دبيرکل شدن صادق محصولی 
شدت گرفته است. به خصوص که در روزهای 
اخير رسانه ها از ایجاد شکاف در این جبهه 
نوشتند و این گمانه را مطرح کردند که شاخه 
تــهــران یعنی صـــادق محصولی و یــارانــش، 
قصد نزدیکی بيشتر به احمدی نژاد را دارند. 
گمانه ای که مرتضی آقاتهرانی آن را رد کرد و 
گفت: »آن ها که به دروغ می گویند مهندس 
محصولی دنبال آقای احمدی نژاد است بدانند 
که در آن زمــان ایشان جزو اولين نفراتی در 
دولت بود که مقابل خط انحراف ایستاد. »به 
نوشته فردانيوز، حواشی ایجاد شده به دنبال 
طرح دوگانه شکاف در پایداری، آقاتهرانی را 
به سخن آورد و موجب شد که در جمع جوانان 
جنوب تهران بگوید: »جبهه پایداری در تاریخ 

ــروز متحد و  خــودش هيچ وقــت، به انــدازه ام
یک صدا نبوده است. هم بنده و هم مهندس 
محصولی به اتفاق تک تک دوستان در جبهه 
پایداری همگی هم قسم شده ایم که برای نجات 
کشور از ناکارآمدی غرب گرایان تمام تاش 
خودمان را بکنيم. آرزوی خيلی از گروه های 
سياسی است که مانند اعضای شورای جبهه 
ــایــداری همدل و هماهنگ باشند. بــرای  پ
بــازگــردانــدن قطار حرکت کشور بــه سمت 
عدالت محوری و جبران بی عدالتی های هشت 
ســال گذشته، نه تنها جبهه پــایــداری متحد 
شده بلکه به دنبال این است که به اتفاق همه 
نيروهای جریان انقاب با تمسک به شاخص 
کاندیدای  اسامی،  انقاب  گفتمان  هــای 
اصلح را معرفی کند.« این که پایداری واقعا 
دچار دودستگی وشکاف شده یا همان قدر 
که آقاتهرانی می گوید، متحد است به زودی 
و تا انتخابات 1400 معلوم می شود. باید دید 

که در یارکشی های سياسی پيش رو، پایداری 
خير؟  یا  می ماند  یکدست  و  می ایستد  کجا 
دبيرکل پيشين جبهه پایداری اما در مرحله 
فعلی معتقد است که »قدر این اتحاد و انسجام 
را حتما می دانيم تا بتوانيم در بهار 1400 سایه 
سنگين تبعيض و بی عدالتی گسترش یافته 
توسط غرب گرایان را از کشور دور کنيم. در 
جبهه پایداری بر سر پيروی از ولایت اتفاق نظر 
داریم و همه اعضا به اتفاق با آن هایی که امروز 
از مسير ولایت خارج شده اند، هيچ قرابتی 

ندارند. جبهه پایداری گفتمانی را 
که دنبال می کند، قربانی نزدیکی 
به فان شخصيت و بهمان چهره 

سياسی نمی کــنــد. آن هــا که 
مــی گــویــنــد  دروغ  بـــه 

محصولی  مهندس 
ــای  ــ ــال آقـ ــ ــبـ ــ دنـ

احـــمـــدی نـــژاد 
ــنــد  ــت بــدان ــ اس

که در آن زمان ایشان جزو اولين نفراتی در 
ــت بــود که مقابل خط انــحــراف ایستاد.  دول
هرکس به گفتمان مدنظر جبهه پایبند باشد، 
ما با او متحدیم. هرکس با این گفتمان که 
همان گفتمان انقاب اسامی است، زاویه 
داشته باشد، ما نمی توانيم او و فعاليت هایش 
را تایيد کنيم. این گمانه زنی هایی هم که به 
تازگی در رسانه  ها و محافل سياسی مطرح 
می کنند، کذب است و جبهه پایداری کاماً 
با تمسک به گفتمان انقاب در اوج اتحاد و 
همبستگی قــرار دارد.« نماینده مردم 
تهران در مجلس تاکيد کرد: »تفرقه و 
نبود انسجام در جبهه پایداری، آرزویی 
اصــاح طــلــبــان  ــرای  بـ دست نيافتنی 
خواهد بود و شایعه سازان بهتر است که 
برای فرار از پاسخ گویی به دنبال 
باشند؛  دیگری  سناریوهای 
چــرا که مــرغ پخته هم از این 
شایعات خنده اش می گيرد.«

اعلام برائت محصولی از احمدی نژاد؟ 
آقاتهرانی: جبهه پایداری دچار انشقاق نشده است، محصولی مقابل خط انحراف در دولت دهم ایستاد

ترجمه کتيبه نصب شده در حسينيه امام خمينی 
لَ، فَخُذْ بِالْحَزْمِ/  ما قارَبَ لِيَتَغَفَّ )ره(:إنَّ الْعَدُوَّ رُبَّ
گاهی دشمن نزدیک می شود تا غافلگير کند، 
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پیام های سیاست قطعی برجامی ایران 

دکتر هادی محمدی -بيانات  روز گذشته رهبر 
انقاب درباره برجام حاوی چند نکته مهم و  قابل 
توجه بــود؛ اول ایــن که نگاه جمهوری اسامی و 
مقامات آن به دهان مسئولان اروپایی و آمریکایی 
نيست و بر اساس مصالح نظام و مردمش تصميم 
گيری می کند. نه تهدید و نه تطميع دیگران نمی 
تواند در محاسبات اصولی ایــران اثرگذار باشد. 
دوم این که ما به گواهی 15 گزارش آژانس  به همه 
تعهدات هسته ای خود تا 18 اردیبهشت 98 عمل 
کرده بودیم و این آمریکایی ها بودند که از اردیبهشت 
9۷ با خروج خود از برجام و بازگرداندن تحریم های 
برجامی و پس از آن وضع  تحریم های جدید یا تکرار 
تحریم های گذشته با برچسب های جدید دچار نقض 
فاحش برجام شدند و ایران را از انتفاع اقتصادی 
برجام محروم ساختند. با این حال با توجه به وعده 
های اروپا مبنی بر جبران اقدام آمریکا، تهران یک 
سال صبر راهبردی را پيشه خود ساخت تا اروپا نيز 
توان و اراده خود را در اجرای برجام و حداقل عمل 
به بيانيه 11 ماده ای تير 9۷ خودشان نشان دهد اما 
پس از یک سال آن ها هم توان یا اراده ای برای برجام 
نداشتند و عما اروپا نيز با اجرای تحریم های ثانویه و 
فراسرزمينی ایالات متحده دچار نقض فاحش برجام 
شد. این جا بود که ایران بر اساس بندهای 2۶ و 3۶ 
برجام طی پنج گام و به تازگی تصویب قانون راهبردی 
رفع تحریم ها، تعهدات برجامی خود را انجام نداد تا 
در حوزه تعهدات دو طرف توازن ایجاد کند. بر اساس 
همين رفتار ایران، اروپا و آمریکا در سه سال گذشته، 
امروز جمهوری اسامی با استدلالی منطقی می 
گوید طرف هایی که ابتدا برجام را نقض و سه سال 
بدترین تحریم ها را به ملت ایران تحميل کردند نه 
تنها حق گذاشتن شرط برای ایران را ندارند بلکه این 
اروپا و آمریکا هستند که ابتدا باید با رفع همه تحریم 
ها حسن نيت خود را به ایران ثابت کنند تا ایران نيز 
در مرحله بعد به برجام و تعهدات هسته ای ذیل آن 
بازگردد. چنين منطقی که مورد تایيد بسياری از 
کشورها از جمله چين و روسيه به عنوان دو عضو دیگر 
1+5 نيز قرار گرفته کاما روشن و شفاف و با اظهارات 
علنی رهبر انقاب مبنی بر سياست قطعی نظام به 
عنوان نقشه راه تهران هم مسير است.موضوع مهم 
دیگر سخنان رهبری در روز گذشته اتفاق نظر همه 
مسئولان بر این سياست است که »اگر می خواهند 
ایران به تعهدات برجامی خود برگردد باید آمریکا 
تحریم ها را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کاً 
لغو کند«. همچنين نکته پایانی نيز به خود برجام 
و اهميت این توافق راهبردی در نظام جمهوری 
اسامی برمی گردد. متاسفانه برخی افراد در سال 
های اخير به دلایل مختلف سعی داشتند تا برجام 
را مرده، متعفن یا تشييع شده نشان دهند در حالی 
که سياست نظام چنين چيزی را قبول نداشت و با 
وجود بدعهدی ها و نقض های طرف های مقابل 
به این جمع بندی درست رسيده بود که ما نباید از 
برجام خــارج شویم. چنين تصميم راهبردی روز 
گذشته در سخنان رهبر انقاب نيز خود را نشان داد 
و ایشان از برجام به عنوان سندی برای راستی آزمایی 
اقدامات اروپا و آمریکا یاد کردند و حتی این وعده را به 
آن ها دادند که اگر همه تحریم ها لغو شود، ایران نيز 

تعهدات برجامی خود را انجام خواهد داد.
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